
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

31.01.2024                  г .  Ставрополь                      №  127
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 24.11.2011 № 3291 «О порядке присуждения именных премий 
администрации города Ставрополя молодым педагогическим работниками 
именных стипендий администрации города Ставрополя учащимся и 
студентам»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 г.
№ 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», 
постановлением администрации города Ставрополя от 02.11.2022 № 2346 
«Об утверждении муниципальной программы «Молодежь города 
Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя от 
24.11.2011 № 3291 «О порядке присуждения именных премий 
администрации города Ставрополя молодым педагогическим работникам и 
именных стипендий администрации города Ставрополя учащимся и 
студентам» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) в приложении 1 «Положение о порядке присуждения именных 
премий администрации города Ставрополя молодым педагогическим 
работникам» к постановлению:

а) в подпункте 1.1 пункта 1 слова «в возрасте до 35 лет» заменить 
словами «в возрасте до 35 лет включительно»;

б) в подпункте 2.1 пункта 2 слова «высшего, среднего и начального 
профессионального образования» заменить словами «высшего и среднего 
профессионального образования»;

в) в пункте 3:
в подпункте 3.1 слова «высшего, среднего и начального 

профессионального образования» заменить словами «высшего и среднего 
профессионального образования»;

в подпункте 3.2 абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«инновационная деятельность, подготовка и издание учебников, 

монографий, пособий с грифом Министерства просвещения Российской 
Федерации, министерства образования Ставропольского края.»;

г) подпункт 5.2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.2. Выплата именных премий администрации города Ставрополя 

молодым педагогическим работникам осуществляется единовременно путем 
перечисления на банковский счет получателя премии.»;



2) в приложении 2 «Положение о порядке присуждения именных 
стипендий администрации города Ставрополя учащимся и студентам» к 
постановлению:

а) в подпункте 1.1 пункта 1 слова «от 14 до 35 лет» заменить словами 
«от 14 до 35 лет включительно»;

б) в подпункте 2.1 пункта 2:
слова «высшего, среднего и начального профессионального 

образования» заменить словами «высшего и среднего профессионального 
образования»;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«активисты некоммерческих и общественных организаций 

добровольческой (волонтерской) деятельности.»;
в) в подпункте 3.1 пункта 3 слова «высшего, среднего и начального 

профессионального образования» заменить словами «высшего и среднего 
профессионального образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя   И.И. Ульянченко


